Муниципальное  общеобразовательное учреждение

Давыдовская средняя школа муниципального образования

«Николаевский район» Ульяновской области

Приказ

От 29.08. 2023 г                                                                                         № 75
Об организации  проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников и региональных

олимпиад по краеведению, родным (татарскому,

чувашскому, мордовскому) языкам и литературе

в 2022-2023 учебном году

На основании Распоряжения Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 21 августа 2023 года № 1704-р «Об организации  проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных олимпиад по краеведению, родным (татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и литературе в 2023-2024 учебном году»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать оргкомитет для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады  школьников (далее олимпиады) в составе:

Костина Г.Н. – директора,

Червяковой И.А. – заместителя директора по УВР,

Чичиной Л.В. – учителя русского языка и литературы, члена Методического совета;

Лапшину Н.В.– учителя  географии и биологии, члена Методического совета;

Учаевой О.В. – учителя иностранного языка.

2. Назначить ответственной за организацию и проведение олимпиады Червякову И.А., заместителя директора по УВР.
3. Провести школьный этап всероссийской олимпиады с 18 сентября по 28 октября 2023 года (включительно) в соответствии с организационно-технологической моделью:

           с использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий на технологической платформе «Сириус.Курсы» в соответствии с утвержденным графиком по следующим общеобразовательным предметам: информатика, математика, биология, астрономия, физика, химия, экология, немецкий язык, экономика, география, основы безопасности жизнедеятельности;

           для обучающихся 4-11 классов в очном формате по русскому языку

           для обучающихся 5-11 классов в очном формате по общеобразовательным предметам: искусство (мировая художественная культура), история, право, обществознание, английский язык, литература, физическая культура, технология;

           для обучающихся 8-11 классов в очном формате школьный этап региональной олимпиады по краеведению;

           для обучающихся 5-11 классов в очном формате региональной олимпиады по родным (татарский, чувашский, мордовский) языкам и литературе.

3. Требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на технологической платформе «Сириус.Курсы» (приложение)

4. Назначить жюри школьного этапа по графику (приложение №1 ):

	Предмет
	Срок проведения
	Кабинет
	Класс
	Состав жюри

	Немецкий язык
	22.09.2023
	Кабинет немецкого языка
	5-11
	Председатель:

Учаева О.В.

Члены жюри:

Болонова  Н.И.,

	Русский язык
	26.09.2023
	Кабинет литературы, кабинет русского языка и  литер.
	4-11
	Председатель:

Чичина Л.В.

Члены жюри:

Кошкина Л.И.

Болонова В.В.

	Физика
	28.09.2023
	Кабинет физики
	7-11
	Председатель:

Червякова И.А.

 Члены жюри:

Сырысева С.А.

	История
	03.10.2022
	Кабинет истории и географии
	5-11
	Председатель:

Лапшина Н.В.

Члены жюри:

Юртаева Р.Н.

	Химия
	05.10.2023
	Кабинет химии и биологии
	8-11
	Председатель:

Костин Г.Н.

Члены жюри:

Юртаева Р.Н.

	Обществознание
	11.10.2023
	Кабинет истории и географии
	5-11
	Председатель:

Лапшина Н.В.

Члены жюри:

Юртаева Р.Н.

	Биология

	12.10.2023
	Кабинет химии и биологии
	5-11
	Председатель:

 Юртаева Р.Н.

Члены жюри:

Костин Г.Н.

Сырысева С.А.

	Основы безопасности жизнедеятельности
	13.10.2023 (теор.тур)

14.10.2023 (практ.тур)
	Кабинет истории и географии
	5-11
	Председатель:

Юртаева Р.Н.,

Члены жюри:

Лапшина Н.В.

	Литература
	18.10.2023
	Кабинет литературы, кабинет русского языка и  литер.
	4-11
	Председатель:

Чичина Л.В.

Члены жюри:

Кошкина Е.В.

Болонова В.В.

	Математика
	19.10.2023

20.10.2023
	Кабинет математики, кабинет информатики, кабинет 4-го класса
	4-6

7-11
	Председатель: Сырысева С.А.

Члены жюри:

Юртаева В.А.,

Кошкина Л.И.

	Эрзянский язык
	21.10.2023
	Кабинет здоровья
	5-11
	Председатель:

Горбунова Л.С.

Члены жюри:

Чичина Л.В.

	География
	24.10.2023
	Кабинет химии и биологии
	5-11
	Председатель:

Болонова Н.И.

Члены жюри:

Костин Г.Н.

	Технология
	25.10.2023
	Кабинет здоровья
	5-9
	Председатель:

Горбунова Л.С.

Члены жюри:

Червякова И.А.

Юртаева Р.Н.

	Информатика и ИКТ
	26.10.2023
	кабинет информатики
	5-11
	Председатель: Юртаева В.А.

Члены жюри:

Сырысева С.А.

Червякова И.А.

	Физическая культура
	27.10.2022 (теор.тур)

28.10.2022 (практ.тур
	Спортивный зал
	5-11
	Председатель:

Саргсян А.М.

Члены жюри:

Костин Г.Н.

5. Председателям жюри:

5.1 подготовить учебные кабинеты для проведения олимпиад;

5.2 обеспечить сдачу отчетности в электронном и бумажном виде по каждой олимпиаде в установленной форме не позднее 2 дней после проведения олимпиады (Приложение № 2)

6. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении  с  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников»,
Ответственные: классные руководители.
7. Передать на хранение организатору школьного этапа заявления родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении  с  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и  Согласий на обработку персональных данных, на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Ответственная  Червякова И.А., заместитель директора по УВР.

8. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиады грамотами общеобразовательного учреждения.

Ответственная: Червякова И.А., заместитель директора по УВР.

10. Представить отчёт в Отдел образования о проведении школьного этапа Олимпиады по прилагаемой форме в срок до 30 октября 2023 года.
Ответственная Червякова И.А., заместитель директора по УВР.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МОУ Давыдовская сш

МО «Николаевский район»

Ульяновской области                                              Г.Н. Костин

Приложение 1

 График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 4-11 классов в 2022-2023 учебном году

	№

п/п
	Наименование общеобразовательного предмета
	Классы
	Дата проведения

	1
	Французский язык
	5-11
	15.09.2022

	2
	Литература
	5-11
	17.09.2022

	3
	Немецкий язык
	5-11
	22.09.2022

	4
	Право
	9-11
	23.09.2022

	5
	Русский язык
	4-11
	24.09.2022

	6
	Технология
	5-11
	28.09.2022

	7
	Физика
	7-11
	29.09.2022

	8
	Искусство (МХК)
	5-11
	30.09.2022

	9
	Химия
	7-11
	06.10.2022

	10
	Экология
	9-11
	07.10.2022

	11
	История
	5-11
	08.10.2022

	12
	Астрономия
	5-11
	10.10.2022

	13
	Английский язык
	5-11
	12.10.2022

	14
	Биология
	5-11
	13.10.2022

	15
	География
	5-11
	14.10.2022

	16
	Обществознание
	6-11
	15.10.2022

	17
	Физическая культура
	5-11
	18.10.2022 (теор.тур)

19.10.2022 (практ.тур)

	18
	Математика
	4-11
	20.10.2022

	19
	Основы безопасности жизнедеятельности
	5-11
	21.10.2022 (теор.тур)

22.10.2022 (практ.тур)

	20
	Экономика
	5-11
	26.10.2022

	21
	Информатика и ИКТ
	5-11
	27.10.2022

5